DE PREÇOS nº 002/2017, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objeti-
vando a “Contratação de empresa especializada para reforma e 
ampliação da EMEF Prof. Oscar Bento Mariano”.

ENTREGA DOS ENVELOPES: 13/07/2017 até às 10:00 horas.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 13/07/2017 às 10:00 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 741.209,60 (setecentos e quarenta e 

um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos).
VISITA TÉCNICA: A visita técnica deverá ser agendada 

junto à Secretaria de Obras e Urbanismo, através do PABX (15) 
3353-8533 – Ramal 8736, de segunda à sexta das 09:00 horas 
às 16:00 horas, até 01 (um) dia útil antes da data de abertura

[...]

das 09:00 às 16:00 horas. Votorantim, 26 de Junho de 2017. 
Fernando de Oliveira Souza - Prefeito Municipal.

OBJETO: Contratação de Instituição de Ensino Privado Para 
Atender as Necessidades da Criança Fernando Prestes Soares e 
João Vitor Silveira dos santos.

VALOR R$: 22.709,40 (vinte e dois mil setecentos e nove 
reais e quarenta centavos).

PROCESSO: Nº 66/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 004/2016
ASSINADO EM 07/06/2017
EXTRATO DE ATA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

GRANDE PAULISTA.
CONTRATADA: K&J. LABORATORIO CLINICO LTDA ME.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

GRANDE PAULISTA.
CONTRATADA: INNOVAMED MANUTENÇÃO DE EQUIPA-

MENTOS MÉDICOS LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 

de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospi-
talar com fornecimento de peças

VALOR: R$ 69.789,80 (sessenta e nove mil setecentos e 
oitenta e nove reais e oitenta centavos)

PRAZO: 12(doze) meses
PROCESSO: Nº 395/13
MODALIDADE: PREGÃO Nº 059/13
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 029/14
ASSINADO EM 01/06/2017
TERMO DE PRORROGAÇÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

GRANDE PAULISTA.
CONTRATADA: KON TATO COMERCIAL LTDA EPP
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 

de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospi-
talar com fornecimento de peças

VALOR: R$ 57.430,72 (cinqüenta e sete mil quatrocentos e 
trinta reais e setenta dois centavos).

PRAZO: 12(doze) meses
PROCESSO: Nº 395/13
MODALIDADE: PREGÃO Nº 059/13
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 027/14
ASSINADO EM 01/06/2017
TERMO DE PRORROGAÇÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

GRANDE PAULISTA.
CONTRATADA: PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

ODONTO- MÉDICOS LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 

de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospi-
talar com fornecimento de peças

VALOR: R$ 44.049,54 (quarenta e quatro mil quarenta e 
nove reais e cinqüenta e quatro centavos),

PRAZO: 12(doze) meses
PROCESSO: Nº 395/13
MODALIDADE: PREGÃO Nº 059/13
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 028/14
ASSINADO EM 01/06/2017

VÁRZEA PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/17 - ABERTURA – Objeto: